[bookmark: _GoBack]鄂公学字【2023】034号

关于召开湖北智慧高速公路建设研讨会的通知

各相关单位：
为深入贯彻落实《交通强国建设纲要》《加快建设交通强国五年行动计划(2023—2027年)》《数字交通“十四五”发展规划》《湖北省 “ 数字交通”三年行动方案》，总结我省智慧高速公路建设实践经验，加快推进我省智慧交通建设和交通数字化转型，湖北省交通运输厅会同湖北省公路学会定于2023年6月6日召开湖北智慧高速公路建设研讨会，并现场观摩鄂州机场高速公路，会议邀请中国工程院院士、武汉理工大学首席教授姜德生作主题演讲。现将有关事项通知如下：
一、会议时间
2023年6月6日（周二）全天
2、 参会单位及特邀专家
    （见附件1）
三、会议地点
观摩地点：鄂州机场高速公路花湖机场收费站监控中心
会议地点：武汉光谷希尔顿酒店华盛顿厅（3楼）。
四、会议日程
上午：
1.现场观摩及交流鄂州机场高速智慧化建设成果
下午：
2.中国工程院院士姜德生作《大容量光纤传感网络及其在智能交通中的应用》主题演讲；
3.湖北交投集团介绍《湖北交投智慧高速建设成果与展望》；
4.有关编制单位交流《湖北智慧高速地方标准编制思路》；
5.交流研讨；
6.领导讲话。
（会议日程见附件2）
五、前往现场观摩方式
1、集中乘车：需集中乘车前往鄂州机场高速公路观摩的人员请于6月6日上午8:30 —8:50 在武汉光谷希尔顿酒店华盛顿厅（3楼）报到集合。
联系人：庞设华  电话：13986183625。
2、自行前往：自行前往鄂州机场高速公路观摩的人员请于6月6日上午9:00 —9:40 在鄂州花湖机场收费站监控中心报到。
联系人：周小游（武黄运营公司鄂州花湖机场收费站副所长） 电话：18971583806。
鄂州花湖机场收费站导航（百度/高德）：鄂州花湖机场收费站。
六、相关事项
1.本次研讨会委托湖北交投科技发展有限公司做好会务承办工作。
2.每单位限参会人员2人，各高速公路建设项目公司原则上主要负责人及技术负责人参会。
3.本次研讨会不统一安排住宿，如需在会议酒店提前预订房间的，可联系会务承办单位协助办理或直接联系会务酒店预订，住宿费用自理。
承办单位 联系人：刘略    电话：15623725057；
会务酒店 联系人：沈经理，电话：15927090941
4.省公路学会会务联系人：李满来  电话：18942903217
5.参会单位请于6月2日12:00前将参会回执（见附件3）用word 格式发送至764534304@qq.com （联系人：孙国英 电话：027-83461639   18107214480）。
附件:
1. 参会单位及特邀专家
2. 会议议程
3. 参会回执

2023年5月29日

附件1 ：
参会单位及特邀专家

一、参会领导及特邀专家
姜德生   中国工程院院士、武汉理工大学首席教授、武汉理工大学光纤传感国家重点实验室名誉主任
姜友生    湖北省交通运输厅副厅长
白山云    湖北省公路学会理事长
詹建辉    湖北交投集团党委委员
张世飚    湖北交投集团总工程师
二、特邀参会单位
省公安厅高速公路警察总队
光纤传感技术与网络国家工程研究中心
中交集团华中分公司
葛洲坝集团交通投资有限公司
山东高速湖北发展有限公司
越秀交通基建有限公司
武汉市交通工程建设投资有限公司
襄阳达安汽车检测中心有限公司
中交第二公路勘察设计研究院有限公司
中国公路工程咨询集团有限公司
武汉综合交通研究院有限公司
省交通运输厅科技信息处、高速公路处、工程管理处，
厅公路事业发展中心、厅综合行政执法局、厅工程事务中心、厅高速公路联网收费中心、厅通信信息中心
三、湖北交投集团
湖北交投集团建设事业部
湖北交投集团科技和信息化部
湖北交投集团各项目建设公司
湖北交投高速公路运营集团有限公司
湖北交投武黄高速公路运营管理有限公司
湖北省交通规划设计院股份有限公司
中南勘察设计院集团有限公司
湖北交投科技发展有限公司
四、各市州公路学会、湖北省综合交通运输研究会
附件2 :
会议议程
	时间
	会议议程
	地点

	上        午

	08:30-08:50
	参会人员集合
	武汉光谷希尔顿酒店华盛顿厅（3楼）

	09:00-10:00
	集中乘车前往鄂州机场高速公路花湖收费站
	/

	10:10-11:30
	现场观摩及交流鄂州机场高速智慧化建设成果
	鄂州花湖机场收费站

	11:30-12:30
	集中乘车返回武汉光谷希尔顿酒店
	/

	12:30-14:00
	午      餐
	武汉光谷希尔顿酒店

	下       午

	14:00-15:00
	大容量光纤传感网络及其在智能交通中的应用
	中国工程院院士 姜德生
	武汉光谷希尔顿酒店华盛顿厅（3楼）
主持人：省公路学会理事长 白山云

	15:05-15:30
	湖北交投智慧高速建设
成果与展望
	湖北交投集团总工程师  张世飚

	15:35-16:00
	湖北智慧高速地方标准编制思路
	中咨泰克智能交通设计研究院副院长  罗红杰

	16:00-16:10
	茶      歇

	 16:10-17:30
	交流研讨

	  17:30-18:00
	领导讲话
	湖北交投集团总工程师    张世飚
湖北交投集团党委委员    詹建辉
省交通运输厅副厅长     姜友生

  附件3 :
参会回执
	参会单位
	姓名
	部门及职务
	联系方式
	备注

	前往现场
方式
	住宿
需求
	其他说明

	集中前往
/自行前往
	时间：
房间标准及数量：
（无则不填）

注：自行前往鄂州机场高速现场的参会人员以及需提前在会议酒店预订房间的参会人员请在备注中注明